

Solsmeden Holding ApS
Fredensborgvej 14D
3080 Tikøb

CVR-nr: 33 60 02 83

ÅRSRAPPORT
1. oktober 2016 - 30. september 2017

(6. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 6. april 2018

Erik Jensen
Dirigent

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Påtegninger

Ledespåtegning 5

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Anvendt regnskabspraksis 6

Påtegninger

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 9

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Resultatopgørelse 12

Balance 13

Noter 15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Solsmeden Holding ApS
Fredensborgvej 14D
3080 Tikøb

CVR-nr.: 33 60 02 83
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Erik Jensen

Pengeinstitut

Nordea Bank
Slotsgade 44
34000 Hillerød

Revisor

Kongevejens Revision
Registreret Revisions ApS
Saunte Bygade 44D
3100 Hornbæk

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab samt varetage formueforvaltning og anden investeringsvirksomhed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/2017 udviser et resultat på kr. -485.204 og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.581.998.

Ledelsen betegner årets resultat som utilfredsstillende.

Trods årets dårlige resultat har ledelsen foreslået udlodning af udbytte med kr. 105.800.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017

	2016/17	2015/16
Andre driftsindtægter	254.723	109.436
Andre eksterne omkostninger	35.649-	46.833-
BRUTTORESULTAT	219.074	62.603
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	54.495-	32.843-
Andre driftsomkostninger	96.970-	74.614-
DRIFTSRESULTAT	67.609	44.854-
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	498.349-	376.878-
Andre finansielle indtægter	0	33.103
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	348
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	18.897-
Andre finansielle omkostninger	34.456-	12.188-
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	465.196-	419.366-
1 Skat af årets resultat	20.008-	0
ÅRETS RESULTAT	485.204-	419.366-
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	5.342-
Overført resultat	591.004-	517.424-
DISPONERET I ALT	485.204-	419.366-

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017
AKTIVER

	2017	2016
2 Grunde og bygninger	3.646.226	1.540.509
Materielle anlægsaktiver	3.646.226	1.540.509
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.176.897	3.469.141
Andre tilgodehavender	67.719	162.719
Finansielle anlægsaktiver	2.244.616	3.631.860
ANLÆGSAKTIVER	5.890.842	5.172.369
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	50.941
Selskabsskat	519.000	614.071
Andre tilgodehavender	125.000	155.000
Tilgodehavender	644.000	820.012
Likvide beholdninger	300.472	356.665
OMSÆTNINGSAKTIVER	944.472	1.176.677
AKTIVER	6.835.314	6.349.046

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017
PASSIVER

	2017	2016
Selskabskapital.....	125.000	125.000
Overført resultat.....	4.351.198	4.942.202
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	105.800	103.400
4 EGENKAPITAL.....	4.581.998	5.170.602
Prioritetsgæld.....	1.806.797	499.434
Deposita.....	48.800	14.400
5 Langfristede gældsforpligtelser.....	1.855.597	513.834
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	77.025	18.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	233.364	197.706
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	72.978	445.429
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	14.352	3.075
Kortfristede gældsforpligtelser.....	397.719	664.610
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	2.253.316	1.178.444
PASSIVER.....	6.835.314	6.349.046
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2016/17	2015/16
1 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	20.008	0
Skat af årets resultat i alt	20.008	0
2 Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
Kostpris, primo		1.642.135
Tilgang i årets løb.....		2.160.212
Kostpris 30. september 2017		3.802.347
Af-/nedskrivninger, primo.....		101.626-
Årets af-/nedskrivninger		54.495-
Af-/nedskrivninger 30. september 2017		156.121-
Materielle anlægsaktiver i alt		3.646.226

NOTER

	2017	2016
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	4.424.437	4.467.479
Afgang i årets løb	1.258.437-	43.042-
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. september 2017	3.166.000	4.424.437
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo	955.296-	114.917-
Årets resultatandele	498.349-	376.878-
Kapitalregulering i perioden	0	36.499
Udloddet udbytte	0	500.000-
Årets af-/nedskrivninger	464.542	0
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 30. september 2017	989.103-	955.296-
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	2.176.897	3.469.141
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Solcellespecialisten A/S, Tikøb cvr: 33 63 64 23	100,00%	2.176.895	-629.979

	Primo	Udbetalt udbytte	Resultatdisponering	Ultimo
4 Egenkapital				
Selskabskapital	125.000	0	0	125.000
Overført resultat	4.942.202	0	591.004-	4.351.198
Forslag til udbytte for regnskabsåret	103.400	103.400-	105.800	105.800
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	5.170.602	103.400-	485.204-	4.581.998
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Selskabskapitalen består af 500 anparter á nominelt kr. 250. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	517.834	1.883.822	77.025	1.494.528
Deposita	14.400	48.800	0	0
	<u>532.234</u>	<u>1.932.622</u>	<u>77.025</u>	<u>1.494.528</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Nordea Bank for Solcellespecialisten A/S' samlede forpligtelser, som pr. 30. september 2017 udgjorde tkr. 0.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 30. september 2017 tkr. 0. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Udover prioritetsgælden er der tinglyst ejerpant, der ligger til sikkerhed for mellemværende med ejerforeninger, for i alt tkr. 88 i grunde og bygninger.